



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年2月6日

上場会社名 西部電気工業株式会社 上場取引所 東・福
 コード番号 1937 URL http://www.seibu-denki.co.jp
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)宮川 一巳
 問合せ先責任者 (役職名)取締役経理部長 (氏名)岩下 哲士 (TEL)092-418-3111
 四半期報告書提出予定日 平成26年2月7日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	38,664	8.9	1,132	44.1	1,331	34.0	764	43.9
25年3月期第3四半期	35,519	7.3	785	—	994	835.7	531	—

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 1,293百万円(119.2%) 25年3月期第3四半期 590百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	34.52	—
25年3月期第3四半期	23.98	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	42,923	26,945	58.9
25年3月期	42,813	26,046	56.9

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 25,298百万円 25年3月期 24,364百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	5.00	—	10.00	15.00
26年3月期	—	5.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	10.00	15.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	55,000	4.3	1,400	△10.3	1,600	△11.8	850	△10.4	38.39

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

[(注) 詳細は、3 ページ【四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用】をご覧ください。]

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

26年3月期3Q	23,138,400株	25年3月期	23,138,400株
26年3月期3Q	995,548株	25年3月期	994,026株
26年3月期3Q	22,143,762株	25年3月期3Q	22,146,582株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載している予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は予想と異なる場合があります。

なお、業績予想に関する事項につきましては、四半期決算短信 (添付資料) 2 ページ【連結業績予想などの将来予測情報に関する説明】をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	P. 3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	P. 3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	P. 3
3. 四半期連結財務諸表	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 8
(継続企業の前提に関する注記)	P. 8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 8
4. 補足情報	P. 9
四半期連結受注高及び完成工事高の状況	P. 9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の経営成績につきましては、情報通信工事業及びその他事業の増加により受注高は471億6千7百万円（前年同期比110.4%）、完成工事高は386億6千4百万円（前年同期比108.9%）となりました。

また、損益につきましては、完成工事高の増加等により、営業利益11億3千2百万円（前年同期比144.1%）、経常利益13億3千1百万円（前年同期比134.0%）、四半期純利益7億6千4百万円（前年同期比143.9%）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、受取手形・完成工事未収入金等が53億2千9百万円減少した一方で、現金及び預金が24億2千1百万円増加、未成工事支出金が24億7千5百万円増加、投資有価証券が7億5千3百万円増加したことなどにより、前連結会計年度末に比べ1億9百万円増加し、429億2千3百万円となりました。

負債は、未成工事受入金が6億7千5百万円増加しましたが、短期借入金が9千4百万円減少、未払法人税等が1億7千8百万円減少、賞与引当金が3億1千4百万円減少、長期借入金が6億9千1百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末に比べ7億8千9百万円減少し、159億7千7百万円となりました。

純資産は、配当金を3億3千2百万円支払いましたが、四半期純利益7億6千4百万円の計上、その他有価証券評価差額金が5億2百万円増加したことなどにより、前連結会計年度末に比べ8億9千9百万円増加し、269億4千5百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の連結業績予想につきましては、平成25年5月9日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

税金費用については、当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,560	6,981
受取手形・完成工事未収入金等	12,540	7,211
リース投資資産	2,839	2,265
有価証券	650	650
未成工事支出金	2,136	4,612
商品	476	456
材料貯蔵品	203	411
繰延税金資産	332	337
その他	320	414
貸倒引当金	△111	△33
流動資産合計	23,948	23,307
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	8,851	8,618
機械、運搬具及び工具器具備品	8,268	8,454
土地	7,804	7,719
建設仮勘定	26	0
減価償却累計額	△11,420	△11,162
有形固定資産合計	13,530	13,631
無形固定資産		
投資その他の資産	323	420
投資有価証券	4,260	5,014
繰延税金資産	427	157
その他	493	549
貸倒引当金	△168	△157
投資その他の資産合計	5,011	5,564
固定資産合計	18,864	19,615
資産合計	42,813	42,923

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	5,497	5,497
短期借入金	2,653	2,558
未払法人税等	505	327
未成工事受入金	125	801
賞与引当金	665	350
役員賞与引当金	15	8
工事損失引当金	20	44
その他	803	557
流動負債合計	10,286	10,145
固定負債		
長期借入金	2,129	1,438
繰延税金負債	510	510
退職給付引当金	2,813	2,861
役員退職慰労引当金	31	36
その他	996	984
固定負債合計	6,481	5,832
負債合計	16,767	15,977
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,600	1,600
資本剰余金	1,959	1,959
利益剰余金	20,423	20,855
自己株式	△493	△493
株主資本合計	23,489	23,921
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	875	1,377
その他の包括利益累計額合計	875	1,377
少数株主持分	1,681	1,647
純資産合計	26,046	26,945
負債純資産合計	42,813	42,923

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
完成工事高	35,519	38,664
完成工事原価	32,831	35,775
完成工事総利益	2,688	2,889
販売費及び一般管理費	1,902	1,757
営業利益	785	1,132
営業外収益		
受取配当金	102	108
受取地代家賃	61	60
その他	52	40
営業外収益合計	216	209
営業外費用		
支払利息	4	5
投資事業組合運用損	2	—
その他	1	4
営業外費用合計	8	10
経常利益	994	1,331
特別利益		
固定資産売却益	0	281
負ののれん発生益	—	49
特別利益合計	0	331
特別損失		
固定資産売却損	2	0
固定資産除却損	4	13
減損損失	—	260
投資有価証券評価損	7	—
特別損失合計	14	274
税金等調整前四半期純利益	980	1,388
法人税等	409	597
少数株主損益調整前四半期純利益	570	791
少数株主利益	39	26
四半期純利益	531	764

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	570	791
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	19	502
その他の包括利益合計	19	502
四半期包括利益	590	1,293
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	550	1,266
少数株主に係る四半期包括利益	39	26

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 補足情報

四半期連結受注高及び完成工事高の状況

(単位：百万円)

			前第 3 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4月 1日 至 平成24年 12月31日)		当第 3 四半期連結累計期間 (自 平成25年 4月 1日 至 平成25年 12月31日)	
			金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
前期繰越受注高	報告セグメント	情報通信工事業	8,021	77.4	10,368	78.9
		ソリューション事業	760	7.3	1,194	9.0
		計	8,782	84.7	11,562	87.9
	その他	1,587	15.3	1,585	12.1	
	合計	10,369	100.0	13,148	100.0	
当期受注高	報告セグメント	情報通信工事業	33,151	77.6	34,346	72.8
		ソリューション事業	3,892	9.1	4,694	10.0
		計	37,044	86.7	39,040	82.8
	その他	5,674	13.3	8,126	17.2	
	合計	42,718	100.0	47,167	100.0	
完成工事高	報告セグメント	情報通信工事業	27,685	77.9	29,533	76.4
		ソリューション事業	3,411	9.6	4,047	10.5
		計	31,096	87.5	33,581	86.9
	その他	4,422	12.5	5,083	13.1	
	合計	35,519	100.0	38,664	100.0	
次期繰越受注高	報告セグメント	情報通信工事業	13,487	76.7	15,181	70.1
		ソリューション事業	1,241	7.1	1,841	8.5
		計	14,729	83.8	17,022	78.6
	その他	2,840	16.2	4,629	21.4	
	合計	17,569	100.0	21,651	100.0	

平成25年7月の組織再編に伴い、従来「その他」に区分しておりました土木事業について「情報通信工事業」に変更しております。

なお、組織再編による報告セグメントの変更はありません。

当第 3 四半期連結累計期間及び前第 3 四半期連結累計期間のセグメント情報は、組織再編後のセグメントに基づき作成したものを開示しております。